
21440-2026 Page 1/5

See the notice on TED website

21440-2026 - Resultados
España – Servicios de diseño de interiores – Contratación de servicios de producción y 
suministro del equipamiento expositivo de la Nave Almacén de Efectos y Repuestos para su 
adecuación como Museo Industrial y de la Memoria Obrera de Puerto de Sagunto
OJ S 8/2026 13/01/2026
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Presidencia de la Fundación de la Comunidad Valenciana del 
Patrimonio Industrial de Sagunto
Correo electrónico: info@fundacioportdesagunt.com
Naturaleza jurídica del comprador: Organismo de Derecho público bajo el control de una 
autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Actividades recreativas, cultura y religión

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Contratación de servicios de producción y suministro del equipamiento expositivo de la 
Nave Almacén de Efectos y Repuestos para su adecuación como Museo Industrial y de la 
Memoria Obrera de Puerto de Sagunto
Descripción: El objeto del contrato es la CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE 
PRODUCCIÓN Y SUMINISTRO DEL EQUIPAMIENTO EXPOSITIVO DEL PROJECTO 
EJECUTIVO DE MUSEOGRAFÍA DEL MUSEO INDUSTRIAL Y DE LA MEMORIA OBRERA 
DE PUERTO DE SAGUNTO, siendo su objetivo la adjudicación de prestación de los servicios 
profesionales a través de un equipo multidisciplinar para producir la museografía del museo.
Identificador del procedimiento: 53e839e5-a795-4d5c-a4dc-6f4d1c0141ce
Anuncio anterior: c30f3f78-9e2f-4b9a-87c2-7a3612c3fe3b-01
Identificador interno: LIC2/2025
Tipo de procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 79932000 Servicios de diseño de interiores
Clasificación adicional (cpv): 39154000 Equipamiento de exposición

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Valencia / València (ES523)
País: España

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/21440-2026
mailto:info@fundacioportdesagunt.com


21440-2026 Page 2/5

5.1.  Lote: LOT-0000
Título: Contratación de servicios de producción y suministro del equipamiento expositivo de la 
Nave Almacén de Efectos y Repuestos para su adecuación como Museo Industrial y de la 
Memoria Obrera de Puerto de Sagunto
Descripción: El objeto del contrato es la CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE 
PRODUCCIÓN Y SUMINISTRO DEL EQUIPAMIENTO EXPOSITIVO DEL PROJECTO 
EJECUTIVO DE MUSEOGRAFÍA DEL MUSEO INDUSTRIAL Y DE LA MEMORIA OBRERA 
DE PUERTO DE SAGUNTO, siendo su objetivo la adjudicación de prestación de los servicios 
profesionales a través de un equipo multidisciplinar para producir la museografía del museo.
Identificador interno: LIC2/2025

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 79932000 Servicios de diseño de interiores
Clasificación adicional (cpv): 39154000 Equipamiento de exposición

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Valencia / València (ES523)
País: España

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Asistencia a la visita programada que se realizará de forma previa a la 
presentación de ofertas y realización de reportaje fotográfico.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Aumento del plazo de garantía.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Experiencia del equipo de trabajo adicional a la mínima exigida como solvencia.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 20,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Mejoras en el suministro. Suministro de recursos en accesibilidad. Lectura fácil.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Oferta económica.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 25,00



21440-2026 Page 3/5

Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Memoria descriptiva del trabajo.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 40,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Presidencia de la Fundación de la 
Comunidad Valenciana del Patrimonio Industrial de Sagunto - Fundació de la Comunitat 
Valenciana de Patrimoni Industrial i Memòria Obrera de Port de Sagunt
Información sobre los plazos de revisión: El presente procedimiento NO admite Recurso 
Especial en materia de contratación ante el Tribunal Administrativo Central de Recursos 
Contractuales.
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: 
Presidencia de la Fundación de la Comunidad Valenciana del Patrimonio Industrial de 
Sagunto - Fundació de la Comunitat Valenciana de Patrimoni Industrial i Memòria Obrera de 
Port de Sagunt

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 325 030,45 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: Reinadecorazones Cultura de Proyectos S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0000
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la licitación: 325 030,45 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: FCV/CTO/LIC2/2025
Fecha de elección del ganador: 07/01/2026
Fecha de celebración del contrato: 09/01/2026

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas



21440-2026 Page 4/5

Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 0,00 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 0,00 EUR

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Presidencia de la Fundación de la Comunidad Valenciana del 
Patrimonio Industrial de Sagunto
Número de registro: 51202220163982
Número de registro: G96593728
Localidad: Puerto de Sagunto (Sagunto)
Código postal: 46520
Subdivisión del país (NUTS): Valencia / València (ES523)
País: España
Punto de contacto: Presidencia de la Fundación de la Comunidad Valenciana del Patrimonio 
Industrial de Sagunto
Correo electrónico: info@fundacioportdesagunt.com
Teléfono: 611072510
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=2jJwnCc0%2BId7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Fundació de la Comunitat Valenciana de Patrimoni Industrial i Memòria 
Obrera de Port de Sagunt
Localidad: Sagunto
Código postal: 46520
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: info@fundacioportdesagunt.com
Teléfono: 611072510
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Fundació de la Comunitat Valenciana de Patrimoni Industrial i Memòria 
Obrera de Port de Sagunt
Localidad: Sagunto
Código postal: 46520
Subdivisión del país (NUTS): Valencia / València (ES523)
País: España
Correo electrónico: info@fundacioportdesagunt.com
Teléfono: 611072510
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: Reinadecorazones Cultura de Proyectos S.L.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: B06485866
Localidad: Badajoz

mailto:info@fundacioportdesagunt.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2jJwnCc0%2BId7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2jJwnCc0%2BId7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
mailto:info@fundacioportdesagunt.com
mailto:info@fundacioportdesagunt.com


21440-2026 Page 5/5

Código postal: 06004
Subdivisión del país (NUTS): Badajoz (ES431)
País: España
Correo electrónico: fjavier@reinadecorazones.es
Teléfono: 924221143
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0000

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 6bf1f640-efeb-4ccb-a85d-f7d65049e728  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 12/01/2026 07:44:14 (UTC+01:00) Hora de Europa Central, hora 
de verano de Europa Occidental
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 21440-2026
Número de la edición del DO S: 8/2026
Fecha de publicación: 13/01/2026

mailto:fjavier@reinadecorazones.es

	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0000
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	Información del anuncio

		2026-01-12T23:08:15+0000




